Agens deinde Venerabilis Marina de diffidentia concepta veritatis, quando se divinum lumen quasi ul: rō imprimit anima, aut quando anima idem divinum lumen quodammodo exigit, sequè cum admirabili propolâ firmitate ac destinatione coram eo constituit, sic loquitur.

Quædam, dum ad idem aspiciuntur lumen, si te ex uno colloces latere, exhibent hanc speciem; si verò ex alio, jam aliam diversissimam repræsentant imaginem, ut videantur mutavisse figuras & colores. Idem evenit in ijs rebus, quæ cognoscuntur, & in veritatibus, quæ intelliguntur, dum considerantur allacete Sole Divino, ut si illas velut in diversis situ spectemus, diversæ nobis tum appareant ac transformantur. Causa hujus rei exiguo meo judicio, est, quam nunc dicam. Ipse DEUS quasi sponte occupat animam, & suis collustrat radijs, elevando eam, ut cognoscat, quod illi manifestat, aut veritatem, quâ ipsam de quapiam negotio imbuat. Imprimatur ei res visa, & veritas, qualis in se est, & qualem illi DEUS monstravit. Fit nihilominus

minus, ut anima (eò quòd, ad majorem Dei gloriam, impensè desideret, illud negotium, plurimùm conducens ad divinum honorem, videre conclusum) postea idem expendat, se quodammodo cogendo, sibi que occultam quandam vim inferendo, ad repræsentandam sibi eandem rem, quam viderat ac audierat, & se reddendam illius quàm capacissimam: quia verò tantopere assuevit versari in divina præsentia, divinifque illis collustrari radijs, videt eam ipsam rem prorsus diversas præ se ferentem species, tamen eæ semper sint bonæ, & respiciant divinum obsequium: quamvis enim lumen sit idem, diversimodè nihilominus communicatur. Nam in priore casu nos lumen occupat quasi ultrò, invitamur ab eo, ducimur, abripimur, ad videndum, quod objicitur; in altero autem, nos ipsi videmur illud invitare, provocare, ac attrahere velut violentè, ut nobis rursus ab eo repræsentetur, & quando à nobis ita conspicitur, jam in illo deprehendimus diversam speciem, & formam differentem à prima, ac si à nobis in alio situ videretur.

Quæstio nunc est, cuiam ex his duobus, quæ ostenduntur, cum utrumque sit bonum, atque ad divinum tendat honorem, anima debeat inniti, ut secundùm illud ferat judicium, & operetur: quamnam ex his illuminationibus sequi debeat, ut disponat de meliore negotij expeditione? Respondeo, debere illam inniti prior, quod ipsi divina lux ex se objecit: nam etiam si postea fuerit constituta in præsentia Dei, & in conspectu ejus luminis, ab hoc tamen illi istud objectum non exhibebatur, sed ab ipsa anima, quæ de eo, licèt bonâ intentione ratiocinabatur: & quid quid diversum deprehendit longè est inferius, minùsque efficax, quàm quod illi Deus ostenderat. Id inde apparet, quòd prior illa veritas ac designatio divina remaneat quasi in perpetuum insculpta, & infixæ animæ, quidquid tandem apparenter exsurgat ad eam disturbandam; alteri autem cor non videatur adhærere, cum sit res evanida, ac talis, ut anima se possit ab illa abstrahere. Denique priore occasione videtur esse naturale opus divini lu-